MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Editora UFABC
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Teresinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7246

editora@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 003/2019

Resultado da Chamada Pública do Edital

nº 003/2019 para seleção de propostas de

livros a serem publicados pela Editora da

UFABC.

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DA EDITORA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (EDUFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 75, de 16 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando as deliberações do

Conselho Editorial, torna público o RESULTADO da Chamada Pública do Edital

EdUFABC n° 003/2019 para seleção de propostas de livros a serem publicados pela

Editora da UFABC.

Obras selecionadas:

Título da Obra Autor(a)(es)(as)/Organizador(a)(es)(as)

Divulgação Científica pra quê? Adriana Pugliese

A saga de um fóssil: de onde vem? Para

onde vai?
Fabiana Rodrigues Costa Nunes

Segurança, violência e justiça Camila Caldeira Nunes Dias

Contém química - preparado para você Janaína de Souza Garcia

Contém química - 100% natural Paula Homem de Mello

Profissão: biólogo. Que carreira é essa? Maíra Mello Rezende Valle

Escola Pública. Práticas e pesquisas em

educação
Fernando Luiz Cássio Silva

Astronomia para Ensino Médio Wesley Góis

Astronáutica para Ensino Médio Wesley Góis

Santo André, 19 de setembro de 2019.

Fernando Costa Mattos

Coordenador da Editora UFABC

Portaria nº 75 D.O.U.de 19/02/2018

Boletim de Serviço nº 878
20 de setembro de 2019

Página 15